DECRETO Nº 17316/2021

Nomeia a Comissão Especial visando a elaboração do termo de
referência para a licitação do transporte coletivo urbano da
cidade de Dois Vizinhos

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que a licitação na modalidade de concorrência nº

002/2021, que tem como objeto à outorga de concessão da prestação do serviço transporte público coletivo

urbano no Município de Dois Vizinhos, está suspensa;

Considerando a necessidade de revisão e atualização das planilhas

de custos e demais disposições do edital;

Considerando a necessidade de avaliar e decidir sobre a

conveniência de prosseguir com o processo de licitação da concorrência nº 002/2020 ou revoga-lo e iniciar

um novo certame;

DECRETA:

Art. 1°. Fica instituída a “Comissão Técnica” visando o auxílio a
Comissão Permanente de Licitações, para a elaboração do termo de referência e assessoramento técnico

durante todo o processo de licitação do transporte coletivo urbano da cidade de Dois Vizinhos.

Art. 2º. A Comissão Especial, de que trata o Art. 1º será composta
pelos seguintes membros:

Claudinei Scheriber
Leopoldo Cavalli Junior
Luiz Carlos Gomes

Art. 3º. A Comissão de que trata este Decreto deverá decidir sobre

o prosseguimento ou não da Concorrência nº 002/2020.

Art. 4º. O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte
e um, 60º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças